
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 26. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 26. února 2019 ve 14:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Mid-term evaluace realizace strategie „Poodří – přívětivý region“ 

3. Aktualizace ISg CLLD „Poodří – přívětivý region“  

4. IROP – Interní postupy  

5. Různé 

6. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 14:00 hodin 

Ukončení: 15:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Renata Mikolašová, předsedkyně Sdružení obcí Bílovecka 

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald seznámil přítomné členy výboru spolku s výsledkem hodnocení 

tzv. : „Mid-term evaluace realizace strategií CLLD“ MAS Regionu Poodří: „Evaluační 

zpráva, která je výstupem mid-term evaluace realizace strategie CLLD_15_01_016, 

byla dne 8. 2. 2019 schválena“. 

Na základě schválené Evaluační zprávy lze provést aktualizaci Strategie „Poodří – 

přívětivý region“.  

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří seznámil přítomné členy výboru spolku s návrhy 

aktualizace Strategie „Poodří – přívětivý region“. Prezentovány byly opatření/ fiche 

s podporovanými aktivitami, programové rámce a nastavení finančních alokací 

v rámci jednotlivých operačních programů: 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Integrovaný regionální operační program (IROP) - viz. příloha č. 1 

Operační program Zaměstnanost (OPZ), viz. příloha č. 2 

Program rozvoje venkova (PRV), viz. příloha č. 3 

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s úpravou Interních postupů pro IROP, a to 

změnou počtu členů výběrové komise. 

O této úpravě bylo hlasováno: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- výbor spolku s výsledkem schvalování  3. – 5. Výzvy v rámci Operačního programu 

Životní prostředí a Interních postupů MAS Regionu Poodří, z.s.  pro implementaci 

SCLLD OPŽP, které se uskutečnilo způsobem „per rollam“ ve dnech 11.2.2019 – 

14.2.2019: viz. Zápis, který je přílohou. 

 

- o vyhlášených výzvách v rámci OPŽP, které byly vyhlášeny dne 15.2.2019:  

3. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Výsadba dřevin: 8 247 619,- Kč 

4. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Podpora posílení přirozených funkcí krajiny: 

7.500.000,- Kč 

5. Výzva MAS Regionu Poodří – OPŽP, Podpora sídelní zeleně: 2.500.000,- Kč 

Semináře k výzvám OPŽP: úterý 19.3.2019 – 8:00 hodin 

                                         středa 20.3.2019 – 15:00 hodin 

Semináře budou identické, zveřejněny budou na webových stránkách MAS RP. 

 

- o požadavku Ing. Oldřicha Usvalda, manažera MAS a administrátora CLLD 

k ukončení zaměstnaneckého poměru dohodou ke dni 31.3.2019, výbor vzal na 

vědomí a vyslovil souhlas. 

 

- o zvážení zapojení spolku do 3. vlny kotlíkových dotací, kombinace dotace  

a bezúročné půjčky celkově až do 100% (80% a 20%) nákladů spojených s výměnou 

nevyhovujícího kotle, a to v územní působnosti MAS Regionu Poodří. 

O výše uvedeném bylo hlasováno: 

Výsledek hlasování: PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0  

 

- o stavu delegování zástupců obcí, měst, mikroregionů a právnických osob do orgánů 

MAS Regionu Poodří na základě volby dne 18.12.2018, v řešení s obtížemi.  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

- o jednání na KÚ MSK s náměstkyní pro životní prostředí a zemědělství paní 

Jarmilou Uvírovou a dotčenými subjekty ve věci výskytu a likvidace jmelí bílého. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald poděkoval všem za účast, členy výboru spolku požádal  

o pomoc a spolupráci při aktualizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“  

a vyhlašování jednotlivých výzev. 

 

 

 

V Bartošovicích, 26. února 2019   

 

 

 

 

 

 

  ………………………………….                           ….…………………………….. 

         Mgr. Renata Mikolašová                                      MVDr. Kateřina Křenková 

předsedkyně Sdružení obcí Bílovecka                     předsedkyně MAS Regionu Poodří 


